
 
 

 
ประกาศโรงเรียนคอนสวรรค์ 

เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อคัดเลือกและสรรหาเป็นอัตราจ้างผู้ปฏิบัติงานให้ราชการ 
ตำแหน่ง นักการภารโรง 

............................................ 
 

ด้วยโรงเรียนคอนสวรรค์  สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาชัยภูมิ มีความประสงค์จะรับสมัคร
บุคคลเพื่อคัดเลือกและสรรหาอัตราจ้างผู้ปฏิบัติงานให้ราชการ ตำแหน่ง นักการภารโรง ปีงบประมาณ 2567 
(เพ่ิมเติม) อาศัยอำนาจตามคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ที่ 2473/2566 ลงวันที่ 15 
พฤศจิกายน 2566 เรื่อง มอบอำนาจ เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ และคำสั่งสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ที่ 215/2567 ลงวันที่ 26 มกราคม 2567 เรื่อง แก้ไขเพ่ิมเติมคำสั่งมอบอำนาจ
เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อคัดเลือกและสรรหา 
เป็นอัตราจ้างผู้ปฏิบัติงานให้ราชการในสถานศึกษา โดยมีรายละเอียดดังนี้  

 

1. ตำแหน่งที่รับสมัครและอัตราค่าตอบแทน      
   1.1 ชื่อตำแหน่ง อัตราจ้างผู้ปฏิบัติงานให้ราชการ ตำแหน่ง นักการภารโรง      
   1.2 จำนวนอัตราจ้าง จำนวน 1 อัตรา      
   1.3 อัตราค่าจ้างเดือนละ 9,000 บาท (เก้าพันบาทถ้วน)      
   1.4 ระยะเวลาการจ้าง 5 เดือน ตั้งแต่เดือนพฤษภาคม 2567 – เดือนกันยายน 2567      
   1.5 ปฏิบัติหน้าที่ตำแหน่งนักการภารโรง โรงเรียนคอนสวรรค์  อำเภอคอนสวรรค์  จังหวัดชัยภูมิ  

สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาชัยภูมิ  
 

2. ขอบข่ายงานที่ให้ปฏิบัติของนักการภารโรง      
ลูกจ้างเหมาบริการ ตำแหน่ง นักการภารโรง มีขอบข่ายงานที่ให้ปฏิบัติ ดังนี้      
   2.1 สามารถปฏิบัติงานได้ตั้งแต่ 06.00 น. ถึง 18.00 น.      
   2.2 การดูแล และทำความสะอาดบริเวณทั่วไปภายในพ้ืนที่ของโรงเรียน เพ่ือให้โรงเรียนมีความเหมาะสม

ต่อการจัดกิจกรรมส่งเสริมการเรียนการสอน      
   2.3 ดูแล ปรับปรุง ตกแต่งสวนหย่อม ตัดแต่งต้นไม้ ตัดหญ้า ในบริเวณโรงเรียนให้ร่มรื่นเป็นระเบียบ

เรียบร้อย สวยงาม และเหมาะสม      
   2.4 ทำความสะอาดอาคารเรียน อาคารประกอบ และพ้ืนที่บริเวณโรงเรียน      
   2.5 ดูแลบำรุงรักษา ซ่อมแซม และจัดระเบียบ วัสดุอุปกรณ์ เครื่องมือเครื่องใช้ในโรงเรียน               

ให้อยู่ในสภาพดี พร้อมใช้งาน และจัดทำทะเบียนคุมรายการอุปกรณ์เครื่องใช้  
   2.6 การดูแลอาคารเรียนและดูแลความสะอาดในการใช้พ้ืนที่ของโรงเรียน      
   2.7 ดูแลเปิดปิดอาคารเรียนอาคารประกอบประตูรั้วทางเข้าออกของโรงเรียน      
   2.8 อำนวยความสะดวกพาหนะเข้า – ออกของบุคลากร และผู้มาติดต่อราชการของโรงเรียน      
   2.9 การดูแลความปลอดภัยในโรงเรียน     

 



-2- 
 

   2.10 ดูแลเปิด-ปิดไฟฟ้าในบริเวณอาคารปฏิบัติงานหากมีเหตุการณ์ฉุกเฉินให้รายงานผู้บังคับบัญชา 
ทราบทันท ี     
     2.11 ดูแลความเรียบร้อย และเฝ้าระวังความปลอดภัยของสถานที่ราชการตลอดเวลาที่ปฏิบัติงาน      

   2.12 ปฏิบัติงานตามที่ผู้อำนวยการโรงเรียน ผู้รักษาการในตำแหน่ง หรือครูผู้สอนมอบหมาย           
ตามความเหมาะสมกับหน้าที่      

   2.13 ปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ตามท่ีผู้บังคับบัญชามอบหมาย  
 

3. คุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  
   3.1 คุณสมบัติทั่วไป ต้องเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปตามมาตรา 30 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการ

ครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม ดังนี้      
1. มีสัญชาติไทย      
2. มีความสามารถตามกฎหมาย และมีสุขภาพร่างกายสมบูรณแข็งแรง      
3. ไมเ่ป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว  

เนื่องจากเป็นผู้ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการ 
กระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพรในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง      

4. ไมเ่ป็นบุคคลซึ่ง ถูกระบุชื่อไวในบัญชีรายชื่อผู้ทิ้งงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทิ้งงานของ 
หน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทิ้งงานเป็นหุ้นส่วน ผู้จัดการ 
กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย      

5. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและ  
การบริหาร พัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา      

6. เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข  
ด้วยความบริสุทธิ์ใจ      

7. ไมเ่ป็นผู้มีความประพฤติเสื่อมเสีย หรือบกพรองในศีลธรรมอันดี      
8. ไมเ่ป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เหตุเพราะกระทำความผิด 

ทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ     
 9. จบการศึกษาไม่ต่ำกว่ามัธยมศึกษาตอนต้น (ม.3 หรือ มศ.3)      
10. ถ้ามีประสบการณดังต่อไปนี้จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ          

(1) ผ่านการเกณฑ์ทหารหรือผ่านการฝึกนักศึกษาวิชาทหาร          
(2) สามารถขับรถยนต์และรถจักรยานยนต์ได้ และมีใบอนุญาตขับรถ          
(3) มีทักษะเกี่ยวกับงานด้านช่างไม้ ช่างปูน ช่างไฟฟ้า ช่างก่อสร้าง ฯลฯ  
 

   3.2 คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง      
1. อายุไม่ต่ำกว่า 25 ปีบริบูรณ์ และไม่เกิน 45 ปีบริบูรณ์ นับถึงวันรับสมัครวันสุดท้าย      
2. มีภูมิลำเนาและพำนักพิงอยู่ในพื้นท่ี   ตำบลคอนสวรรค์  หรือพ้ืนที่ใกล้เคียง      
3. สามารถขับรถยนต์ได้      
4. มีความรู้และทักษะทางด้านช่างปูน ช่างไม้ ช่างไฟฟ้า      
5. ไม่ยุ่งเก่ียวกับสารเสพติดทุกประเภท (น้ำใบกระท่อม กัญชง กัญชา)  



-3- 
 

6. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย      
7. ไม่เป็นโรคติดต่อร้ายแรง      
8. ไม่เป็นผู้ที่ร่างกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้หรือไร้ความสามารถ  
 

4. การรับสมัคร      
   4.1 วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร     
      ผู้มีความประสงค์จะรับสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร ขอและยื่นใบสมัครด้วยตนเอง 

ได้ทีโ่รงเรียนคอนสวรรค์  อำเภอคอนสวรรค์  จังหวัดชัยภูมิ  ระหว่างวันที่ 20 เดือน เมษายน พ.ศ. 2567  
ถึงวันที่ 24 เดือน เมษายน พ.ศ. 2567 ตั้งแต่เวลา 09.00 น. ถึงเวลา 15.30 น. (ไมเ่ว้นวันหยุดราชการ)  
            4.2 เอกสารและหลักฐานที่ต้องย่ืนพร้อมใบสมัคร  

       การยื่นใบสมัครและหลักฐานการสมัคร ผู้สมัครยื่นด้วยตนเองพร้อมหลักฐานต่อเจ้าหน้าที่รับสมัคร 
ดังนี้  

(1) ใบสมัคร  
(2) รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก และไม่สวมแว่นตาด า ขนาด 1 x 1.5 นิ้ว ถ่ายมาแล้ว 

ไม่เกิน 6 เดือน (นับถึงวันปิดรับสมัครและถ่ายครั้งเดียวกัน จำนวน 3 รูป)  
(3) วุฒิบัตร หรือหนังสือรับรอง และระเบียนแสดงผลการเรียนที่แสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิการศึกษา  

ตรงกับตำแหน่งที่รับสมัคร จำนวนอย่างละ 1 ฉบับ (พร้อมฉบับจริง)  
(4) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน 1 ฉบับ (พร้อมฉบับจริง)  
(5) สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน 1 ฉบับ (พร้อมฉบับจริง)  
(6) หลักฐานอื่น ๆ เช่น ใบสำคัญการเปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกุล ทะเบียนสมรส เป็นต้น  

(กรณีชื่อ ตัว ชื่อสกุล ในหลักฐานที่ใช้ในการสมัครไม่ตรงกัน) พร้อมสำเนาอย่างละ จำนวน 1 ฉบับ  
(7) ใบรับรองแพทย์ออกโดยสถานพยาบาลของรัฐ ตามที่กำหนดไว้ในกฎ ก.ค.ศ. ว่าด้วยโรค  

พ.ศ. 2549 ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน (8) ความประพฤติหรือหนังสือรับรองประสบการณ์การทำงาน (ถ้ามี) 
ทั้งนี้ เอกสารและหลักฐานที่เป็นฉบับสำเนา ผู้สมัครต้องลงนามรับรองสำเนาถูกต้องทุกหน้า 
 

5. เงื่อนไขในการรับสมัคร 
   ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็น ผู้มีคุณสมบัติ

ทั่วไป และมีคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง ตรงตามประกาศรับสมัครจริงและจะต้องกรอก รายละเอียดต่าง ๆ ในใบ 
รับสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการรับสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัคร     
ไม่ว่าด้วยเหตุใด ๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งที่สมัครสอบ อันมีผลให้ผู้สมัครสอบไม่มีสิทธิ์
สมัครสอบตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการสรรหาและเลือกสรรครั้งนี้   
เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น และจะร้องเรียนสิทธิใด ๆ มิได้  
 

6. การประกาศรายช่ือและการขึ้นบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือก  
    6.1 โรงเรียนคอนสวรรค์  สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาชัยภูมิ จะประกาศรายชื่อผู้ผ่าน  

การคัดเลือก ภายในวันที่ 27 เมษายน 2567 น. ณ โรงเรียนคอนสวรรค์ และทางเว็บไซต์โรงเรียนคอนสวรรค์ 
 
 



-4- 
 

   6.2 การข้ึนบัญชีและการยกเลิกข้ึนบัญชีผู้ผ่านการคัดเลือก โรงเรียนคอนสวรรค์ จะข้ึนบัญชีผู้ผ่าน     
การคัดเลือกมีกำหนด 2 ปี นับแต่วันประกาศผลการคัดเลือกหรือสิ้นสุดระยะเวลาตามโครงการ หรือเป็นไปตามที ่      
สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐานกำหนด โดยขึ้นบัญชีของโรงเรียนคอนสวรรค์ และบัญชีผู้ผ่านการ
คัดเลือกจะถูกยกเลิกการขึ้นบัญชี เมื่อมีกรณีใดกรณีหนึ่ง ดังนี้  

6.2.1 ผู้นั้นได้รับการจ้างตามตำแหน่ง 
6.2.2 ผู้นั้นไม่มารายงานตัวรับการจ้างตามกำหนด  
6.2.3 ผู้นั้นขอสละสิทธิ์การจ้าง  
6.2.4 บัญชีผู้ผ่านการคัดเลือกสิ้นสุดระยะเวลาการขึ้นบัญชี  
6.2.5 มีการประกาศขึ้นบัญชีผู้ผ่านการคัดเลือกในตำแหน่งเดียวกันครั้งใหม่แล้ว  
 

7. องค์ประกอบการคัดเลือก วัน และเวลาการสอบคัดเลือก  
    โรงเรียนคอนสวรรค์  อำเภอคอนสวรรค์  จังหวัดชัยภูมิ  สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาชัยภูมิ 

จะดำเนินการคัดเลือกการทดสอบงานช่างฝีมือเกี่ยวกับ ความรู้และ ความสามารถที่เป็นประโยชน์ในการปฏิบัติงาน 
(50 คะแนน) และสอบสัมภาษณ์ โดยพิจารณาถึงความ เหมาะสมด้านต่าง ๆ ได้แก่ ประสบการณ์ ท่วงทีวาจา 
อุปนิสัยเจตคติและบุคลิกภาพที่เหมาะสมในการปฏิบัติงาน (50 คะแนน) รวมทั้งสิ้น 100 คะแนน 
 

8. วัน เวลา และสถานที่สอบคัดเลือก  
สอบคัดเลือกในวันที่ 26 เมษายน 2567 ตั้งแต่เวลา 09.00 น. เป็นต้นไป ณ ห้องเกียรติยศ 

โรงเรียนคอนสวรรค์  อำเภอคอนสวรรค์  จังหวัดชัยภูมิ 
 

วันที่ เวลาสอบ วิชาที่สอบ คะแนนเต็ม 
26 เมษายน 2567 ตั้งแต่เวลา 09.00 น. 

เป็นต้นไปจนกว่าจะแล้วเสร็จ 
สอบปฏิบัติ 

สอบสัมภาษณ์ 
100 คะแนน 

 

9. เกณฑ์การตัดสิน  
   ผู้ผ่านการคัดเลือกจะต้องได้คะแนนรวมไม่น้อยกว่าร้อยละ 60 และจะประกาศเรียงลำดับจากผู้ที่ได้รับ

คะแนนสูงสุดลงมาตามลำดับ  
 

10. ประกาศรายช่ือผู้ผ่านการคัดเลือก  
    โรงเรียนคอนสวรรค์  จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือก ภายในวันที่ 27 เดือน เมษายน พ.ศ. 2567 

ณ โรงเรียนคอนสวรรค์  และเว็บไซต์โรงเรียนคอนสวรรค์ 
 

11. การจ้างและเงื่อนไขการจ้าง 
     11.1. จะใช้ประกาศผลการคัดเลือกและการข้ึนบัญชี เป็นการเรียกตัวมาทำสัญญาจ้างตาม  

จำนวนอัตราที่ระบุไว้ในประกาศรับสมัคร เมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณแล้ว สำหรับการเรียกตัวในครั้งต่อไป  
จะมีหนังสือเรียกตัวผู้ได้รับการคัดเลือกเป็นรายบุคคล โดยส่งจดหมายลงทะเบียนตอบรับตามที่ระบุไว้ในใบสมัคร     
               11.2. เมื่อสิ้นปีงบประมาณ หากได้รับการจัดสรรงบประมาณการจ้างต่อเนื่อง จะดำเนินการประเมิน 
ผลการปฏิบัติงาน และจะทำสัญญาจ้างต่อเนื่องเฉพาะผู้ที่มีผลการปฏิบัติงานผ่านเกณฑ์การประเมินเท่านั้น  
 



-5- 
 

    11.3. กรณีท่ีตรวจสอบพบว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามที่กำหนดในประกาศรับสมัครจะไม่พิจารณา     
จัดจ้าง หรือยกเลิกการจ้างแล้วแต่กรณีโดยไม่มีเงื่อนไขใด ๆ ทั้งสิ้น  

    11.4. ตำแหน่งอัตราจ้างในสถานศึกษา ไม่มีข้อผูกพันต่อเนื่องที่จะนำไปสู่การบรรจุหรือการปรับเปลี่ยน
ไปเป็นตำแหน่งลูกจ้างประจำ พนักงานราชการ หรือข้าราชการในระหว่างปีงบประมาณ หากปรากฏว่าเป็น 
ผู้ขาดคุณสมบัติตามที่กำหนดหรือมีความรู้ความสามารถ ความประพฤติท่ีไม่เหมาะสม ผู้มีอำนาจในการจ้าง  
อาจเลิกจ้างโดยไม่ต้องแจ้งให้ผู้รับจ้างรับทราบล่วงหน้า  
 

 

ประกาศ  ณ  วันที่  17  เดือน  เมษายน  พ.ศ.  2567 
 
 
 

(นายสุชาติ  รักษาชนม์) 
ผู้อำนวยการโรงเรียนคอนสวรรค์ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ปฏิทินการดำเนินการสอบคัดเลือกและสรรหาเป็นอัตราจ้างผู้ปฏิบัติงานให้ราชการ 
ตำแหน่ง  นักการภารโรง 

โรงเรียนคอนสวรรค์  อำเภอคอนสวรรค์  จังหวัดชัยภูมิ  
สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาชัยภูมิ 

....................................... 
 

ระยะเวลา การดำเนินการ 
17  เมษายน  2567 ประกาศรับสมัคร 

20 – 24 เมษายน 2567 รับสมัคร/ตรวจสอบคุณสมบัติ 
25 เมษายน 2567 ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการสอบคัดเลือก 
26 เมษายน 2567 สอบปฏิบัติ  และสอบสัมภาษณ์ 
27 เมษายน 2567 ประกาศผลการสอบคัดเลือก 
29 เมษายน 2567 รายงานตัว  และทำสัญญาจ้าง 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


